**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HOÀNG CÁT**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: 18 /UBND-VP
(V/v thực hiện các nhiệm vụ trước,
trong và sau Tết Nguyên đán
Giáp Thìn năm 2024)

Hoàng Cát, ngày 05 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Trưởng các ban ngành đoàn thể, Công an xã, cán bộ, công chức, các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Hiệu trưởng các trường học, Trưởng trạm y tế, Giám đốc HTX DVNN.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2024 của UBND Huyện Hoàng Hoá về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Chỉ thị số 30- CT/HU ngày 15/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Hoàng Hoá về việc tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Để thực hiện thắng lợi các mục tiêu nhiệm vụ năm 2024 ngay từ những tuần đầu, tháng đầu năm và tổ chức cho nhân dân trong xã đón Tết cổ truyền của dân tộc trong không khí vui tươi, an toàn, lành mạnh, đoàn kết và tiết kiệm.

Tích cực vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tổ chức vui Xuân, đón Tết trong không khí vui tươi, đầm ấm, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm và nghĩa tình. Quan tâm thăm hỏi động viên, tặng quà các gia đình chính sách, người có công, các gia đình hộ nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, mất bữa.

8. Phát động phong trào toàn dân tham gia hưởng ứng Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn năm 2024 tại các nhà văn hoá, trường học, khu di tích, nghĩa trang nhân dân; trồng hoa trên các tuyến đường giao thông để tạo cảnh quan môi trường xanh sạch đẹp, các điểm trồng cây phải được bố trí đúng quy hoạch theo hướng dẫn của UBND xã, Ban vận động xây dựng các làng văn hoá, lãnh đạo các nhà trường, đơn vị.

Trạm y tế xây dựng Kế hoạch dự trữ đủ thuốc, vật tư đảm bảo đáp ứng các yêu cầu trong phòng, chống dịch và khám, chữa bệnh; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng thiếu thuốc, nhất là các loại thuốc điều trị các bệnh thường xảy ra trong mùa Đông – Xuân.

Trên đây là nhiệm vụ trọng tâm trước, trong và sau Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Yêu cầu lãnh đạo các ban, ngành, đoàn thể, thủ trưởng các cơ quan, trường học, các Hợp tác xã, Trạm y tế, các đồng chí Bí thư chi bộ, trưởng thôn, các đồng chí cán bộ, công chức căn cứ vào nhiệm vụ cụ thể để xây dựng kế hoạch, phương án và phối hợp tổ chức triển khai thực hiện tốt các